
J24. Frecuencia de acceso a Internet (últimos 3 meses)
¿Con qué frecuencia utiliza Internet?

Varias Una De tres a De una a Cada 

veces vez cinco veces dos veces varias Casi

al día al día por semana por semana semanas nunca N.C. Total (n)

Total 56,0 20,4 9,6 10,1 2,4 1,4 0,1 100 (1.579)

Ideología

Izquierda 1-2 63,6 17,0 8,5 6,1 4,8 0,0 0,0 100 (165)

3-4 55,7 24,2 9,9 8,2 1,2 0,7 0,0 100 (413)

5 57,9 18,2 7,7 12,9 1,9 1,1 0,3 100 (363)

6 48,7 22,7 10,9 11,8 3,4 2,5 0,0 100 (119)

7-8 64,0 19,9 8,8 6,6 0,0 0,7 0,0 100 (136)

Derecha 9-10 55,9 14,7 0,0 20,6 2,9 5,9 0,0 100 (34)

N.S. 49,4 22,2 13,3 9,5 3,2 2,5 0,0 100 (158)

N.C. 50,8 17,8 12,0 12,6 4,2 2,6 0,0 100 (191)

Recuerdo de voto

PP 51,5 20,9 10,5 12,5 1,7 2,9 0,0 100 (344)

PSOE 54,6 24,9 7,6 10,0 2,4 0,0 0,4 100 (249)

IU/ICV 60,8 22,4 7,2 6,4 1,6 1,6 0,0 100 (125)

UPyD 69,6 14,5 7,2 7,2 1,4 0,0 0,0 100 (69)

CiU 62,5 25,0 6,3 6,3 0,0 0,0 0,0 100 (32)

Otros partidos 60,3 19,8 8,6 6,0 2,6 2,6 0,0 100 (116)

No tenía edad 83,3 5,6 11,1 0,0 0,0 0,0 0,0 100 (18)

En blanco 58,3 10,4 10,4 12,5 6,3 2,1 0,0 100 (48)

No votó 54,7 19,8 9,9 11,0 3,0 1,6 0,0 100 (364)

No recuerda 41,2 29,4 23,5 5,9 0,0 0,0 0,0 100 (17)

N.C. 54,8 18,3 12,2 11,7 3,0 0,0 0,0 100 (197)

Religión

Creyente practicante 50,5 23,4 9,0 13,5 1,8 1,8 0,0 100 (111)

Creyente 

no practicante 50,8 20,6 11,2 12,7 2,7 1,9 0,1 100 (898)

Ateo/a, no creyente 67,1 18,2 7,0 6,0 1,8 0,0 0,0 100 (501)

N.C. 52,2 29,0 8,7 1,4 4,3 4,3 0,0 100 (69)

Hábitat

Pueblo o ciudad 

pequeña 47,7 24,6 12,3 11,2 2,8 1,4 0,0 100 (285)

Ciudad mediana 52,2 22,4 9,6 11,5 3,0 1,3 0,0 100 (607)

Ciudad grande 62,2 15,4 7,9 9,8 2,4 2,0 0,2 100 (492)

Gran núcleo urbano 64,1 20,5 10,3 5,1 0,0 0,0 0,0 100 (195)

Fuente: CIS, Barómetro de junio 2012, estudio 2.948.

Nota: Esta pregunta procede de un filtro, responden las personas entrevistadas que afirman haber utilizado Internet en los últimos tres
meses.


